ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «21»  января  2022 г.                                                                    № 13
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Пункт 4 приказа финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«4. Признать утратившими силу с 01 января 2022 года приказы финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

от 09 ноября 2020  г. № 131 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

от 25 декабря 2020 г. № 152 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;

от 29 января 2021 г. № 8 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;
от 19 мая  2021 г. № 30 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;
от 24 июня  2021 г. № 38 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;

от 22 июля  2021 г. № 48 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;

от 10 августа  2021 г. № 51 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;

от 23 августа  2021 г. № 59 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;

от 27 сентября  2021 г. № 66 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131»;

от 19 ноября 2021 г. № 92 «О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131».
2. В приложениях 1,2,3 к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 (далее - Порядок), в названии Порядка слова «формированию и» и «кодов» исключить.

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 2 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку.
4. Ведущему специалисту отдела планирования, анализа и исполнения бюджета  финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Дрищевой Т.Н. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края Усик С.Н.

Начальник финансового

управления администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                       Л.Г. Домовцова
Утверждены

приказом

финансового управления

администрации Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

от «21» января   2022 г. № 13
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 г. № 84
1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

        1.1. В подпункте 1.1.3. Муниципальная программа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«03 1 00 00000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Ипатовском городском округе Ставропольского края»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Ипатовском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края» по соответствующим основным мероприятиям и направлениям расходов, в том числе:

03 1 01 00000 Основное мероприятие Осуществление мер направленных на энергосбережение
          03 1 01 20531 Оказание услуг, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов наружного освещения г. Ипатово  Ипатовского района Ставропольского края

         По данному направлению расходов отражаются расходы местного  бюджета направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов наружного освещения г. Ипатово».
         1.2. В подпункте 1.1.10. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи 10 2 03 SИП15 Реализация инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Попова (от ул. Шоссейной и далее 300 м) в селе Первомайское Ипатовского городского округа Ставропольского края), дополнить целевой статьёй следующего содержания:

«10 2 03 S8660   Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов

          По данному направлению расходов отражаются расходы местного  бюджета направленные на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых местному бюджету предоставляются субсидии на указанные цели.».
         1.3. В подпункте 1.1.13. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Ипатовского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи «14 1 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды» дополнить целевой статьёй следующего содержания:
«14 1 F2 55551 Реализация программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета

         По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда», источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета.»
        2. В подпункте 1.3. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий программ (подпрограмм) Ипатовского городского округа Ставропольского края, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органов местной администрации, муниципальных казенных учреждений» после направления расходов «10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» дополнить направлением расходов следующего содержания:

          «10050 Обеспечение дополнительных муниципальных гарантий  муниципальных служащих муниципальной службы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в соответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края

  По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на  финансовое обеспечение дополнительных муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальных служащих муниципальной службы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в соответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края.».
________________________________________